
Fio, burzovní společnost, a.s. 

 

 
 
 
 
Základní údaje:  
Ticker: EOAN 
Trh: Xetra 
Sektor: Energetika 
Datum zveřejnění: 30.4. 2010 
Horizont: 3-5 měsíců 
Close 30. 4. 2010: 27,675 EUR 
Cenový cíl: 34 EUR  
Doporučení: nákup 
 
 
Stručný profil:  
Německá energetická společnost, zaměřená zejména na výrobu elektrické energie a obchod 
s elektrickou energií a zemním plynem. Firma působí v kontinentální Evropě, Spojeném 
království, USA a Rusku. E.On má zhruba 88 000 zaměstnanců a sídlí v německém 
Düsseldorfu.  
 
 
Technická analýza:  
Akcie společnosti v letech 2003 až 2008 těžily z rostoucí ceny energií, expanze firmy na nové 
trhy a přílivu peněz na akciové trhy obecně. Během tohoto období vyrostly napříč 
dlouhodobým růstovým kanálem (modře) z minim pod 5 EUR na historické maximum nad 43 
EUR. Během následující krize zkorigovaly zpět ke spodní hranici dlouhodobého růstového 
kanálu. Následoval odraz vzhůru a od podzimu loňského roku se akcie E.ONu pohybují do 
strany s podporou poblíž 25,50 EUR a rezistencí mezi 29 - cca 30 EUR (obě červeně). Nyní 
se jejich cena drží spíše v horní polovině uvedeného pásma. Nabízí se možnost spekulace, že 
E.On opustí současné pásmo severním směrem a jeho dalším cílem bude rezistence kousek 
nad 34 EUR (zeleně). Pro vstup do pozice bude nejvhodnější vyčkat, zda jeho cena nejdříve 
nevyklesá ke spodní hranici aktuálního pásma a nenaznačí odraz od již zmiňované podpory 
v okolí 25,50 EUR (červeně). Alternativním postupem pro agresivnějšího investora je nákup 
po proražení horní hranice pásma. V prvním případě bude vhodné pozici zajistit prodejním 
stoplossem kousek pod 25,50 EUR. Pokud E.On následně prorazí horní hranici současného 
pásma, nabízí se možnost přesunutí stoplossu na tuto úroveň. V agresivnějším scénáři by 
stoploss měl být umístěn stejně jako v prvním případě, možnost jeho přesunu výše však 
odpadá.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fio Technická analýza 
 

Analýza E.On 
 Fio, burzovní společnost, a.s. 

 
 



Fio, burzovní společnost, a.s. 

 

 
Graf 1. E.On – týdenní graf – logaritmická škála (Zdroj Bloomberg) 
 

 
 
 
 
 
 
Graf 2. E.On – denní graf – logaritmická škála (Zdroj Bloomberg) 

 
 
 
 
 
 
 



Fio, burzovní společnost, a.s. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Daniel Marván 
analytik 

www.fio.cz 
daniel.marvan@fio.cz 

 
 
 
Dozor nad Fio, burzovní společností, a.s. vykonává Česká národní banka. 
 
Veškeré informace uvedené na těchto webových stránkách jsou poskytovány Fio, burzovní společností, a.s. (dále "Fio") Fio je členem Burzy 
cenných papírů Praha, a.s. a tvůrcem trhu všech emisí zařazených ve SPAD. 
 Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fia. Nelze vyloučit, že 
s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení vytvořeny nebo s 
ohledem na jiné skutečnosti a vývoj na trhu, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako neúplné nebo 
nesprávné. Fio doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto informací konzultovali její 
vhodnost s makléřem. Fio nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo uveřejnění obsahu těchto webových stránek 
včetně informací a investičních doporučeních na nich uveřejněných. 
 Fio prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5% na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, které se 
obchodují na regulovaných trzích. Žádný emitent investičních nástrojů, které se obchodují na regulovaných trzích nemá přímý nebo nepřímý 
podíl větší než 5% na základním kapitálu Fia. Fio nemá s žádným emitentem investičních nástrojů uzavřenou dohodu týkající se tvorby a 
šíření investičních doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti investičních nástrojů nejsou seznámeni s 
investičními doporučeními před jejich zveřejněním. Fio nebylo v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím 
manažerem veřejné nabídky investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení 
není odvozena od obchodů Fia nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních 
doporučení určitého stupně a směru. Fio předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním 
zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio dohlíží Česká národní 
banka. 

 


